4.3.34 comunicar o Fiscal/Gestor do Convênio, com antecedência de 05 (cinco) dias úteis, a pretensão 

pelo início efetivo das obras. 

CLÁUSULA QUINTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

5.1 Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Convênio, que totalizam a quantia R$ 

1.624.612,25 (um milhão e seiscentos e vinte e quatro mil e seiscentos e doze reais e vinte e cinco 

centavos), serão alocados de acordo o cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho, 

conforme a seguinte classificação orçamentária: 

5.1.1 valor que será repassado pela SEIL: R$ 1.460.000,00 (um milhão e quatrocentos e sessenta mil 

reais), à conta da dotação orçamentária n.º 7704.26.782.11.6386– Fomento rodoviário; natureza da 

despesa n.º 4440.4200 – Auxílios a Municípios; fonte de recursos n.º 100 – 101 – 125 – 147 (fls. 213/214a 

– mov. 110); 

5.1.2 valor da contrapartida do Município: R$ 164.612,25 (cento e sessenta e quatro mil e seiscentos e 

doze reais e vinte e cinco centavos), sendo a totalidade em pecúnia. (declaração de contrapartida fls. 

178/178a – mov. 81): 

Os recursos estão dispostos na rubrica orçamentária: 

Dotação Orçamentária: 13001 – DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

Natureza da Despesa: